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Łódź, 29  grudnia 2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków z programów lekowych- Numer postępowania: 45/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania  Wykonawcy.
1. Dotyczy formy przekazywania przez wykonawcę oferty
W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem epidemii, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, co z kolei wymusza zmianę organizacji pracy, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w niniejszym postępowaniu formy komunikacji elektronicznej w celu złożenia oferty i innych wymaganych oświadczeń i dokumentów, 

W przypadku braku zgody lub braku możliwości zastosowania w niniejszym postępowaniu formy elektronicznej jak środka komunikacji do złożenia oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przesyłania drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) wszystkich pozostałych oświadczeń i dokumentów nie składanych razem z ofertą, podpisanych za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Również Urząd Zamówień Publicznych zachęca w zaistniałej sytuacji zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów (https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego)
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie formy elektronicznej jako środka komunikacji do złożenie oferty. Wszystkie pozostałe oświadczenia i dokumenty nie składane razem z ofertą mogą zostać przesłane do Zamawiającego drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) i muszą być podpisane  za pomocą kwalifikowalnego podpisu elektronicznego.  
2. Dotyczy § 3 ust. 7 wzoru umowy – dostawy w trybie CITO 
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 4 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 7 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 4

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp).
Odpowiedź: Zamawiający zmierza składać zmówienia w trybie planowym z terminem dostawy do 48 godzin roboczych, a tylko w wyjątkowych sytuacjach, których nie jest w stanie przewidzieć będzie korzystał z zamówień na ,,CITO”

3. Dotyczy § 4 ust. 6 wzoru umowy – termin rozpatrzenia reklamacji 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 2 dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie przez Zamawiającego. Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 2 dni roboczych od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji i dostarczenia reklamowanego towaru na min. 3 dni w przypadku braków ilościowych i min.7 dni w przypadku wad jakościowych dla pakietu nr 4?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
4. Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. d) wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 5 ust. 1 pkt. d) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% od wartości brutto przedmiotu umowy w par. 2 ust. 1 umowy na karę wynoszącą 10% wartości brutto przedmiotu umowy niezrealizowanej części umowy?
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
5. Dotyczy wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na ewentualne  rozwiązanie umowy z Wykonawcą w sytuacjach wyszczególnionych powyżej.
Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

                                                                                 DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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